14 1304 Nr. 1792

5

10

15

20

25

30

35

40

generaliter omnibus alliis legibus iuribus et cautellis, quibus aliqua ipsarum par-
cium se tueri posset a predictis omnibus et ab aliquo predictorum. Quia sic inter
eos convenit. Actum in curte domus et conventus sancti Remidii. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Petrus de Leda filius condam Jacobi Longi
de Puscla(uio) 11 et Johannes filius condam Petr ini Aria ldi de Puscla(uio) 
et Petrus Caprazinus filius condam Bonal i Caprazini de Puscla(uio) et Pa-
x(us) de Bonacio de Cal l io de Puscla(uio) omnes. 
(ST) Ego Guasparus de Macio notarius Cumanus12 filius condam ser Marchixi i
de Macio de Cumis hanc cartam tradidi et scripssi. 
a) Die Namen der Beliehenen stehen im Akkusativ statt im Dativ. – b) 1,5 cm freigelassen für den Namen
des Vaters. – c) 5,5 cm freigelassen für den Namen des Vaters. – d) Es folgt durchgestrichen dictis. –
e) Falz. – f ) Es folgt wohl durchgestrichenes oi mit Kürzungsstrich. – g) A, statt exigendo et exigenda.

1793. Feldkirch, 30. Juni 1304
Graf Hugo von Werdenberg stellt Bischof Siegfried von Chur einen Pfandlösungsrevers
aus für den Hof Sevelen und übernimmt die Währschaft gegenüber den Gläubigern, die
er für den Bischof ausbezahlt hat. 

Abschr. (B), letztes Viertel 14. Jh., BAC, Liber de feodis, S. 60.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,114. – UB südl. St.Gallen II, 963.

Regest: Krüger, 133. – UB Zürich XIII, 2753a. 

Nos Hugo comes de Werdenberg 1 tenore presencium protestamur et constare volu-
mus presencium inspectoribus universis, quod cum pro venerabili domino Ber. pie
recordacionis quondam episcopo Curiensi 2 et pro ipsa ecclesia Curiensi tam de
LIII. marcis Anshalmo iudeo de Vberl ingen3 et domine Gute matri sue et eidem
Anshalmo XXV. marcis et Moysy et Anshalmo predicto L. marcis eisdem iudeis
pro Eber. et Bur. fratribus de Hohenuels 4 C. et L. libris denariorum Const(an-
t iensium) et de CC. malteris et X. annone et de XXV marcis H. dicto Goldast et
XX. libris Vrien dicto Schazzener de Constantia et de LXXX. libris dicto Pa-
weler et aliis de Constantia, prout sua continent instrumenta, ratione obstagii, et
de LXVIII. libris Gunthero in Vberl ingen et suis sociis et de XL malteris annone
et LXXXV. libris H. de Walstæge5 et de LXXXIIII libris ex parte predictorum de
Hohenuels et de L. libris Rudolfo ministro et de X. marcis Rud. de Renowe6 et
de LXXXX libris C. de Marchdorf 7 et de XVI libris Gutz l ino de Constantia et
de XII. libris Rieperte de Vberl ingen et de XII. libris domino dicto Stæimar et
de IIII. libris domino de Vtwiler 8, que omnia predicta persolvimus et adhuc nos per-
solvere profitemur, dampna gravia rerum pertulimus et iacturam, nos cum venera-
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1792. 11Poschiavo, Gem. u. Kr. – 12Como, ital. Stadt u. Prov.

1793. 1Hugo II. v. Werdenberg-Heiligenberg, 1277–1305. – 2Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–1298. –
3Überlingen BW. – 4Eberhard (1292–1330) u. Burkhard (1292–1322) v. Hohenfels (nw. Überlingen BW). –
5Waldsteig, n. Überlingen BW. – 6Rheinau, Bez. Andelfingen ZH. – 7Konrad v. Markdorf (nw. Friedrichs-
hafen BW), 1269–1313. – 8Uttwil, Bez. Arbon TG.
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bili domino nostro Syfr ido dei gratia Curiensis 9 ecclesie episcopo super universis
questionibus pro occasione debitorum inter nos hucusque habitis et subortis per mo-
dum amicabilis composicionis prudentum virorum arbitrio decidente sumus unani-
miter concordati, ita videlicet quod in satisfactionem et emendam omnium debi-
torum et dampnorum cum usurarum et obstagiorum accrescenciis universis in scrip-
tis vel extra scripta contentorum, que pro memorato episcopo et ecclesia Curiensi
hucusque in presens sustinuimus, idem dominus et venerabilis in Christo a) pater Sy.
Curiensis episcopus prenotatus nobis et heredibus nostris C. marchas VIII lib(ris)
metzanorum pro marcha qualibet computat(is) dare et solvere promisit fide bona.
Quamquidem summam C. marcarum predictam nobis ad curiam in Seuelen10, que
prius nobis pro C. marcis argenty cum suis pertinenciis et iuribus universis extitit ob-
ligata, modo supperaddidit et sic eadem curia in Seuelen pro C. marcis argenti et pro
C. marcis ponderis supradicti nobis cum suis pertinenciis rationabiliter titulo pigno-
ris obligatur. Facta est hec obligacio predicte curie in Seuelen cum suis pertinenciis
favore et consensu tocius sui capituli unanimiter accedente. Nos Hugo comes de
Werdenberg predictus recognoscimus et tenore presencium publice profitemur,
quod predictum dominum episcopum Curiensem et successores suos, qui pro tem-
pore fuerint, universos et ecclesiam Curiensem ab omni actione et inpeticione cre-
ditorum et dampnorum predictorum iam subortorum vel adhuc per nos persolven-
dorum, si quas occasiones ipsi creditores vel questiones ecclesie Curiensi movere
vellent in posterum, exonerare debemus et ipsam ecclesiam Curiensem omnino
liberam et indempnem facere de omnibus supradictis. Recognoscimus eciam publice
protestando, quod nos et heredes nostri, quandocumque idem dominus Sy. episcopus
Curiensis aut successorum suorum aliquis nobis dictas pecuniarum summas, pro
quibus nunc nobis eadem curia nobis tunc obligata extitit, solvere voluerint cum ef-
fectu, eandem curiam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis sine omni contradic-
tione debemus restituere ecclesie Curiensi. Renunciamus b) itaque circa premissa
omnia et singula eorundem excepcionibus doli mali, quod metus causa, defenssioni
non adhibite sollempnitatis, bene c) restitucionis in integrum et generaliter renuncia-
mus omni tam iuris canonici quam civilis auxilio, que d) mediante ea, que predicta
sunt, in parte vel in toto possent in posterum inpugnari vel aliqualiter irrita nunciari.
Ut autem hec predicta per omnia robur teneant firmitatis, presentes prelibato domino
episcopo Curiensi conscriptas tradimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum et
actum in Veltki lch11 anno domini Mo.CCCo.IIII. IIo. kln. iulii, indictione IIa.
a) Es folgt durchgestrichen dominus. – b) Es folgt durchgestrichen que. – c) B, statt beneficio. – d) B, statt
quo.

1794. St.Gallen, 5. September 1304
Das Benediktinerkloster St.Gallen verkauft dem Johanniterhaus Rheinfelden 1 das
Eigentumsrecht an bisher zu Erblehen besessenen Gütern in Warmbach 2 mit dem
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Patronatsrecht. Unter den Zeugen: . . . magistro Johanne dicto Pfefferhart canoni-
co ecclesie Curiensis 3 . . .

Or. (A), GenerallandesA Karlsruhe, 18 Nr. 520. 

Druck: Chart. Sang. V, 2619. 

1795. Soglio, 28. Oktober 1304
Ulrich Salis überträgt an Anselm von Castelmur und an seinen Bruder Gubert Susius
seinen Anteil an gemeinsam erworbenen Gütern in Piuro. 

Druck (M): Mohr, Cod. dipl. II,116, angebl. nach Or. (A) im A Max. v. Salis-Solio zu Chur, das ht.
unbekannt ist. 

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Millesimo CCC.IIII. die mercurii IIII.
exeunte octobre, indict. III. Volr icus  Sal ix filius quondam domini Rudolf i Sal i -
c is de Sol io1 fecit finem et refutationem et pactum et omnis sui iuris dationem et
cessionem in manibus Anselmi filii quondam domini Albert i Popi de Castro-
muro2 et Gubert i Susi i 3 filii predicti quondam domini Rudolf i  Sal ic is de So-
l io , nominative de omnibus illis terris et rebus terratoriis et non terratoriis iacentibus
in terratorii a) Pluri i 4, que et quas ipsi Anselmus et Gubertus et Volr icus Sal ix
simul communiter aquistaverunt a domino Gracio de sancto Fidele5 filio quondam
domini Chaualcha de sancto Fidele de Cumis 6, sicut apparet per cartam 7 unam
inde traditam et scriptam per dominum Baranum notarium filium quondam domi-
ni Melchioris de Plurio in millesimo CCC.IIII. die iovis tertia exeunte februario,
indict. II. In primis de petia una campive et prative et buscive et gwastive cum busco
grosso toveris b) et busco minutolo nizolarum, cum tablato uno et domo una supra six-
tentibus ubi dicitur in Galisona8. Item de petia una campive et silvate iacente ubi
dicitur ad sanctum Eusebium seu ad Plotam vir idem8 cum omnibus suis cohe-
rentiis, de non petendo et de non agendo in perpetuum, ita ut non liceat suprascripto
Volr ico et eius heredibus nec cui daret nec datum habeat agere nec placitare se in-
tromittere contra suprascriptos Anselmum et Gubertum Susium nec contra suos
heredes nec contra quem, cui nec datum habeant de suprascriptis nec pro suprascrip-
tis rebus in toto nec in parte, sed omni tempore amodo inantea promisit stare et per-
manere dictus Volr icus Sal ix tacitum et contentum et facere stare et permanere ta-
citas et contentas omnes alias personas versus dictos Anselmum et Gubertum et
eorum heredes, obligando omnia sua bona pignori presentia et futura dictis Anselmo
et Guberto Sussio suis omnibus dampnis et dispendiis et in pena omnis dampni et
dispendii et interesse et dampnis a). Et pro quaquidem fine et refutatione et pro pre-
dictis omnibus et singullis dictus Volr icus Sal ix est et fuit contentus et confessus se
recepisse et habuisse ab ipsis Anselmo et Guberto Sussio pro plena solutione soli-
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1794. 3Johannes Pfefferhard aus Konstanz, 1300–1305 Domherr, 1325–1331 Bischof.

1795. 1Ulrich u. Rudolf Salis v. Soglio, Kr. Bregaglia. – 2Anselm (1304–1321) u. Albert Popus (1267–1269)
v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). – 3Gubert Susius Salis, 1300–1332. – 4Piuro, ital.
Prov. Sondrio. – 5S.Fedele, Stadtteil v. Como. – 6Como, ital. Stadt u. Prov. – 7Nr.1784. – 8Nicht identi-
fiziert.
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dos viginti mezzanorum denariorum nostrorum omni exceptione et ocasione remota
non numerate sibi pecunie et etiam cartam confessionis melliorari omni die et hora,
quod locus fuerit cuiuslibet sapientis. Actum Sol iuma). Testes ser Rafahel Mairus
filius quondam ser Ott i Mairi et Petrus filius quondam Mafei Montanis et Bo-
nifacius filius quondam Gubert i Boni et Johannes filius quondam Andree de
Plat io et Johannes Sal ix9 filius quondam domini Ruodolf i Sal ic is et Jacobus
filius quondam Volr ic i Arduci i et Johannes filius quondam Ruodolf i Gwerre
et Johannes Columbus filius quondam Gwidi Brode et Johannes Fassadus de
Sol io. Unde plures.
(ST) Ebrehardus presbiter filius quondam domini Ebrehardi de Vicosopra-
no10 et notarius per mandatum domini episcopi Curiensis interfui et rogatu supra-
scriptorum scripsi et tradidi. 
a) M. – b) M, wohl irrt. statt roveris (roboris).

1796. Tirano, 22. November 1304
Anondina de Nivi und ihre Söhne Jacobus und Anselmus verkaufen dem Kloster S.Re-
migio eine Wiese in Viano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 387. – Pg. 26/31 cm. – Geschrieben vom Notar
Johannes Trasius.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 408. – Vetti/Zoia, 387. – Zoia, Poschiavo, 113.

(ST) In nomine domini. Anno dominice incarnacionis milleximo trenteximo a) quarto,
die b) dominico vigixio c) duo menssis novembris, indictione quarta. Vendicionem et
datum L et cesionem et tocius suis c) iuris posicionem ad proprium fecerunt domina
Anondina uxor condam Boni de Niui qui stat Brux(i i ) 1 et Jacobius c) et Ansel -
mus L fratres filii iamscripte domine Anondine in manu fratris Ambroxii filii con-
dam ser Peter i c) Daconi de Tel io2 recipienti c) suo nomine frratres d) domus sancti
Romeri i 3 L de Tirano4, nominative de pecia una prati iacente ubi dicitur in monte
de Viano5, cui coheret a mane et a meridie iamscriptorum fratrum, a sero domini
Paxi Capit (anei) , a nul(l)or(a) iamscriptorum fratrum, sallvo si alie vel alliter re-
peritur esse coherentie, quod in hoc contractu vendicionis inteligatur esse apoxite et
descripte, et hoc cum omnibus suis pertinenciis confinibus et accesis et alliis iuribus
unversiis c). Et eidem fratris c) Annbrox(io) nomine alliorum suorum fratrum emp-
toes e) predicti venditores dederunt et ceserunt atque mandaverunt omnia sua iura om-
nesque acciones raciones realles et personalles utilles et directas et ypotecharias et om-
nes excepciones defensiones repricaciones et omnino allia beneficia specialli comunia
pertinentes et spectantes pertinencia et spectancia, que ei pertinere poset ipsi vendi-
tori in predicta et super predicta petia prati superius vendite c) et eorum et cuusque c)